MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº   306/2011.

EMENTA:    Aprova Relatório Final do Curso de  Especialização

em  GESTÃO ESCOLAR DO ENSINO FUNDA-

MENTAL E ENSINO MÉDIO – TURMA B, reali-

zado sob a responsabilidade do Departamento de

História desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas e considerando os termos da Decisão Nº

048/2011 do Pleno deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no dia 23 de no-

vembro de 2011, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008353/2011,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório Final

do Curso de Especialização em GESTÃO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO

MÉDIO – TURMA B, sob a responsabilidade do Departamento de História desta Universidade,

realizado no período de 06 de novembro de 2006 à 04 de abril de 2008, com carga horária total de

360 (trezentas e sessenta) horas/aula, aprovado pela Resolução nº 352/2007 do  Conselho de Ensino

Pesquisa e Extensão - CEPE, datada de 05 de setembro de 2007, alterada pela Resolução nº104/209

– CEPE, datada de 18 de março de 2009, tendo como Coordenador Geral  Professor PAULO DO-

NIZÉTI SIEPIERSKI, conforme consta no Processo acima  mencionado.

                                                    Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de

que trata o Artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

01. AMARO JOSÉ PAULINO

02. ANA PAULA SALES DO NASCIMENTO

03. ÂNGELA MARIA FIGUERÔA SILVA MENDONÇA

04. AVANÍ CRISTINA SOUTO MAIOR

05. BERNADETE DE LOURDES DE OLIVEIRA CORREIA

06. CLEIDE SILVA DE MELO NOGUEIRA

07. CRISTINA MARILANA RANGEL MACHADO

08. DANIEL JOSÉ DO NASCIMENTO

09. EVANE SOUZA PESSOA

10. GERUZITA DA SILVA OLIVEIRA

11. GLEICE PEREIRA DE OLIVEIRA

12. INALDACIR XAVIER DA SILVA

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº   306/2011 DO CEPE).

13. JOÃO EUDES LOURENÇO DA SILVA

14. JOSELINA DA SILVA

15. JOSIANE MARIA DE LIMA SANTANA

16. LHUBA MARAI CAVALCANTE DOS SANTOS

17. LÍCIA SOUZA LEÃO SANGUINETTI

18. LIÉGE CRISTINA SILVEIRA DE  CASTRO MAGNO SAMPAIO

19. LINDALVA MARIA CORREIA

20. LOURIVAL LOPES FONSECA NETO

21. LÚCIA DE FÁTIMA DA SILVA

22. LUCIENE MARQUES DE SOUZA QUIDUTE

23. LYGIA MARIA PESSOA NEGROMONTE

24. MARIA BERNADETE OLIVEIRA VIEIRA DA SILVA

25. MARIA DAS GRAÇAS DE HOLANDA CARVALHO

26. MARIA DAS GRAÇAS SILVA FERREIRA

27. NARIA AS  GRAÇAS SILVA MELO

28. MARIA DE LOURDES LAET CAVALCANTI

29. MARIA ELIANE FRANÇA DE ASSUNÇÃO

30. MARIA JOSÉ CAVALCANTE LINS

31. MARIA JOSÉ  SANTOS DA SILVA LINS

32. MARIA LAUDECI DO NASCIMENTO

33. MARIA MADALENA FONSECA ARAÚJO BRAGA DA SILVA

34. MARIA NATÁLIA SILVA DE VASCONCELOS

35. MARIA NAZARÉ DE JESUS

36. MARIA NEIDE ALVES LUIZ

37. MARIA OLÍMPIA DE SOUZA

38. MARIA ROSÁLIA DE MEDEIROS FERREIRA PINTO

39. MARIA VALÉRIA SABINO RODRIGUES CARVALHO

40. MIDIAM DA SILVA

41. SILVANA BARBOZA FERREIRA

42. SILVANA MARIA DOS SANTOS

43. SUELI ALEIXO DA SILVA

44. SUELI MEDEIROS FERREIRA

45. SUELY MORAIS SANTANA.

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 306/2011 DO CEPE).

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 24 de novembro de 2011.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.